
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

11.09.2024                                                                              № 724 

с. Покровское 

 
Об обеспечении проведения  

всероссийских проверочных работ  

в апреле-мае 2025года в Неклиновском районе  
 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении 

состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня 

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные 

работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году », приказом 

минобразования Ростовской области от 02.09.2024 № 825 « Об утверждении 

графика проведения всероссийских проверочных работ в апреле-мае 2025 года 

в Ростовской области»  в целях обеспечения организации и проведения 

всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в общеобразовательных 

организациях Неклиновского района в апреле – мае 2025 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Жертовскую С.В., главного специалиста Управления 

образования, муниципальным координатором проведения ВПР в апреле-

мае 2025 года. 

2. Жертовской С.В.,   главному специалисту Управления образования: 

2.1. Организовать работу  по проведению ВПР в Неклиновском районе в 

соответствии с графиком проведения ВПР в 4, 5, 6, 7, 8 и 10 классах 

общеобразовательных организаций Ростовской области в апреле – мае 2025 

года (далее – график) всех обучающихся 4, 5, 6, 7, 8, 10 классов в штатном 

режиме. 



2.2. Довести до сведения руководителей муниципальных 

общеобразовательных организаций график, утвержденный приказом 

минобразования Ростовской области от 02.09.2024 № 825 «Об утверждении 

графика проведения всероссийских проверочных работ в апреле-мае 2025 

года в Ростовской области»  

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. Обеспечить проведение ВПР в соответствии с графиком всех 

обучающихся 4, 5, 6, 7, 8 и 10  классов в штатном режиме; 

3.2. Информировать участников образовательного процесса о графике 

проведения ВПР весной 2025 года. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования Саврасову Ю.В. 

 

 

 

Начальник 

Управления образования                                                               В.М.Пегушин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проект подготовлен Жертовской С.В.  


